УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОЕДЖНОЙ ПОЛИТИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – РЯЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  30 октября 2019 г.                                                №  273
О проведении 2 этапа (муниципального) всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036), приказом Министерства Образования науки РФ от. 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями на 17 ноября 2016 года) и во исполнение  приказа  министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 28.10.2019 № 1256
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить график проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение №1)

2.Утвердить оргкомитет муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение № 2)

3.Утвердить предметные жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение № 3)

4.Утвердить список общественных наблюдателей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, выдать общественным наблюдателям удостоверения установленного образца. (Приложение № 4)
5.Утвердить  списки ответственных за проведение каждого предмета всероссийской олимпиады школьников на муниципальном уровне и  организаторов в аудиториях во время проведения второго этапа олимпиады. (Приложение № 5)
6.Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по рейтинговой системе.

7. Назначить ответственной за проведение 2 этапа (муниципального) Всероссийской олимпиады школьников Черкасову Т.А., зам начальника  МКУ « Ряжский методический и расчетный центр»,  и возложить на неё ответственность за сохранение конфиденциальности и информационной безопасности.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Ряжского муниципального   района  Карпунина О.Г.
Начальник управления образования

и молодежной политики                                                             Г.В. Кирсанова
Разослать: дело – 1, Черкасова Т.А. – 1, ОУ – 12, ДДЮ «Алые паруса»-1

 Приложение 1.

к приказу управления  образования

и молодежной политики
№ 273  от  30.10.2019 года

График проведения 2  (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников в МО Ряжский муниципальный район
в 2019-2020 учебном году.

	№ п/п
	Наименование предмета
	Месяц и дата проведения
	Время и место проведения

	1
	Русский язык
	9 ноября 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	2
	Английский язык
	10 ноября 2019
	9.00, СШ № 2

	3
	География
	13 ноября 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	4
	Математика
	16 ноября 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	5
	Физическая культура
	18-19 ноября 2019
	9.00, СШ № 2

	6
	ОБЖ
	21-22 ноября 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	7
	Литература
	23 ноября 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	8
	Биология
	24 ноября 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	9
	Технология
	27-28 декабря 2019
	9.00, СШ № 2

	10
	Информатика и ИКТ
	29 ноября 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	11
	История
	30 ноября 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	12
	Химия
	03 декабря 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	13
	Физика
	08 декабря 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	14
	Обществознание
	14 декабря 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

	15
	ОПК
(основы православной культуры)
	18 декабря 2019
	9.00, ул. Красная, д. 25

(5-11 классы)

Примечание:

- В олимпиадах принимают участие учащиеся 7 – 11 классов, 4-11 классы - по основам православной культуры
- Победителями и призёрами становится не более 45% от количества участников олимпиады, 8% приходится на победителей.
Приложение 2
к приказу управления  образования

и молодежной политики

№ 273  от  30.10.2019 года

Оргкомитет по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

1.Карпунин О.Г. - заместитель начальника управления образования  и молодежной политики муниципального образования—Ряжский муниципальный район --председатель
2. Бахина О.И.—начальник отдела семейной и демографической политики             УО и МП
3. Черкасова Т.А .—замначальника  МКУ « Ряжский  методический и расчетный центр

 4. Рыжов А.Г.—инженер-программист первой категории МКУ «РМРЦ»
5. Силинская Е.И.-педагог дополнительного образования  муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дом детства и юношества «Алые паруса» «Центр внешкольной работы»

Приложение 2
к приказу управления  образования

и молодежной политики

№ 273  от  30.10.2019 года

Предметное жюри
муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников.

Математика

1. Назина Л.Ю. – учитель математики МОУ «Ряжская СШ № 2» - председатель
2. Синельникова Ю.А.—учитель математики МОУ «Ряжская СШ № 2»

3. Малыхина Е.В. – учитель математики МОУ «Ряжская СШ № 3»

4. Середа Е.М. – учитель математики филиала МОУ «Ряжская СШ № 3»  «Поплевинская ОШ»

5. Максимова Н.И. – учитель математики МОУ «Ряжская СШ № 4»

6. Вышегородцева С.М.—учитель математики МОУ «Ряжская СШ №4»

7. Подъяблонская А.В.—учитель математики МОУ «Ряжская СШ № 4»

Физика

1. Акулова Т.А. – учитель физики МОУ «Ряжская СШ № 1»-председатель

2. Анисимова А.А.—учитель физики МОУ «Ряжская СШ № 2»

3. Попова Н.И.– учитель физики МОУ «Ряжская СШ № 3»

4. Баканова Т.Г. – учитель физики МОУ «Ряжская СШ № 4»

5. Жакевич Л.Н. – учитель физики филиала МОУ «Ряжская СШ № 4» «Дегтянская ООШ»

6. Куркова Л.К.—учитель физики филиала МОУ «Ряжская СШ № 4»     «Дегтянская  ОШ»

Химия

1. Рубан Н.И. – учитель химии МОУ «Ряжская СШ № 1»--председатель

2. Киселёва Н.Н. – учитель химии и биологии МОУ «Ряжская СШ № 2»

3. Бубнова  С.И. – учитель химии  МОУ «Ряжская СШ № 3»

4. Ларин В.А. – учитель химии  МОУ «Ряжская СШ № 4»

Биология

1. Шувалова Н.Б. – учитель химии и биологии филиала МОУ «Ряжская СШ № 4» «Дегтянская ОШ» - председатель

2. Чушкина Н.В. – учитель химии и биологии МОУ «Ряжская СШ № 1»

3. Дягилева Г.А. – учитель и биологии МОУ «Ряжская СШ № 2»

4. Киселёва Н.Н. – учитель химии  и биологии МОУ «Ряжская СШ № 2»

5. Ларина Т.Е. – учитель химии и биологии МОУ «Ряжская СШ № 4»

География
1. Афанасьева В.И. – учитель географии МОУ «Ряжская СШ № 4» -председатель
2. Бозванов С.В. – учитель географии МОУ «Ряжская СШ № 3»

3. Истомина О.А.—учитель МОУ «Ряжская средняя школа № 1»
4. Савина Е.Е. – учитель географии филиала МОУ «Ряжская СШ № 2» «Шереметьевская ОШ»

5. Боборыкина Е.М.-учитель географии филиала «Ряжская СШ № 4»

«Дегтянская ОШ»

Русский язык и литература

1. Зеленина Т.Н. – учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 4» – председатель

2. Кузнецова О.Б. – учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 1»
3. Губанова Е.В.—учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 1»
4. Абанина С.А. – учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 2»

5. Осипова В.А. – учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 2»

6. Архипова Е.А. – учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 2»

7. Семенов С.А. – учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 3»

8. Игумнова Е.Н. – учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 3»

9. Киркина Е.Н., учитель русского языка и литературы филиала МОУ «Ряжская СШ № 3» «Поплевинская ОШ»

10. Ефанова В.В. – учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 4»

Английский язык

1. Кузнецова О.В. – учитель иностранного языка МОУ «Ряжская  СШ № 4», пердседатель
2. Гиляревская Ю.В.—учитель иностранного языка МОУ «Ряжская СШ № 1»
3. Танишина О.В. – учитель иностранного языка МОУ «Ряжская СШ № 2»

4. Елизарова Т.С. – учитель иностранного языка МОУ «Ряжская СШ № 2»

5. Котова У.Э.—учитель иностранного языка МОУ «Ряжская СШ № 2»

6. Аристархова Т.Ю. – учитель иностранного языка МОУ «Ряжская СШ № 3»

7. Храпова И.В.—учитель иностранного языка филиала МОУ «Ряжская СШ № 3» «Поплевинская ОШ»

Информатика

1. Рыжов Александр Геннадьевич инженер-программист МКУ «РМРЦ» – председатель

2. Елистратов А.В. – учитель информатики МОУ «Ряжская СШ № 1»

3. Богданова О.Н. – учитель информатики МОУ «Ряжская СШ № 2»

4. Поморцева А.Н. – учитель информатики МОУ «Ряжская СШ № 3»

История и обществознание

1. Богатырева Н.А. – учитель истории и обществоведения МОУ «Ряжская СШ № 3»-председатель
2. Ерошина Н.В. – учитель истории и обществознания МОУ «Ряжская СШ № 2»

3. Крылова Н.Н.—учитель истории и обществознания филиала «Ряжская СШ № 2» «Салтыковская ОШ»

4. Григорьева М.В. – учитель истории и обществознания МОУ «Ряжская СШ № 1»

5. Бортникова В.А. – учитель истории и обществознания МОУ «Ряжская СШ № 2»

6. Скорописцева Н.Н. – учитель истории и обществознания МОУ «Ряжская СШ № 3»

7. Касимова В.Н. – учитель истории и обществознания МОУ «Ряжская СШ № 4»

8. Стёпина В.Н. – учитель истории и обществознания МОУ «Ряжская СШ № 4»

9.  Храпова В.В. – учитель истории и обществознания МОУ «Ряжская СШ № 4»

Физическая культура

1. Тютченкова М.А. – учитель физической культуры МОУ «Ряжская СШ №    2»- председатель, главный судья

2. Наволокина Г.В. – учитель физической культуры МОУ «Ряжская СШ № 1»
3. Биктимирова Р.В.– учитель физической культуры МОУ«Ряжская СШ № 2»

4. Гордеев А.В. – учитель физической культуры МОУ «Ряжская СШ № 3»

5. Юров В.Ю.—учитель физической культуры МОУ «Ряжская СШ № 3»

6. Ковалева Н.В. – учитель физической культуры МОУ «Ряжская СШ № 4»

7. Касимов Ш.Р. – учитель физической культуры МОУ «Ряжская СШ №4»
8. Тополов С.А. - учитель физической культуры МОУ «Ряжская СШ №2»
9. Юров В.Ю.—учитель физической культуры МОУ «Ряжская СШ № 3»
Технология

1. Гринько И.К. – учитель технологии МОУ «Ряжская СШ № 2» – председатель
2. Кочетова О.Н.—учитель технологии МОУ «Ряжская СШ № 1»
3. Котова С.А.—учитель технологии МОУ «Ряжская СШ № 4»

4. Максимов А.В. – учитель технологии МОУ «Ряжская СШ № 4» – председатель

5. Пугачёв М.П. – учитель технологии МОУ «Ряжская СШ №1»

6. Зюзин М.В.—учитель технологии МОУ «Ряжская СШ № 2»

7. Тополов С.А. –учитель технологии филиала МОУ «Ряжская СШ № 2» «Шереметьевская ОШ»

ОБЖ

1. Воробьев С.А – преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «Ряжская СШ № 3» -председатель

2.Касимов Ш.Р. – преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «Ряжская СШ № 4»

3. Федосеев И.В.-преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «Ряжская СШ № 2»

4. Пугачёв М.П. –преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «Ряжская СШ № 1»

ОПК

1. Протоиерей Андрей (Силинский)—настоятель Никольского храма г. Ряжск, благочинный Ряжского округа, преподаватель Воскресной школы

2. Иеромонах Савва (Алешин)—настоятель Христорождественского храма г. Ряжска, помощник благочинного по работе с молодежью, преподаватель Воскресной школы

4. Силинская Е.И.—педагог дополнительного образования  Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дом детства и юношества «Алые паруса» «Центр внешкольной работы»

5. Попова Л.Н. – учитель иностранного языка МОУ «Ряжская  СШ № 4»

6. Осипова В.А. – учитель русского языка и литературы МОУ «Ряжская СШ № 2»

Приложение 4

к приказу управления  образования

и молодежной политики

№ 273  от  30.10.2019 года

Список общественных наблюдателей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 – 2020 у.г.
1. Юханова  Елена Анатольевна
2.  Самохина Юлия Владимировна
3. Расулова Шарифмо  Файзалиевна
4. Лотарева  Надежда Александровна
5. Джумабаева Елена Николаевна
6. Цыбакова Елена Сергеевна
Приложение №5
к приказу управления  образования

и молодежной политики

№337  от  15.10.2018 года

Список организаторов
во время проведения 2 этапа (муниципального)
всероссийской олимпиады школьников

в Ряжском муниципальном районе
 1.Карпунин О.Г. - заместитель начальника управления образования  и молодежной политики муниципального образования—Ряжский муниципальный район
2. Бахина О.И.—начальник отдела семейной и демографической  политики УО и МП
3. Шевченко И.В. главный специалист КДН и ЗП МО-Ряжский муниципальный район

4. Жихарева В.Ю.—ведущий специалист УО и МП
5. Суфранович О.В.—ведущий специалист УО и МП

6. Иванникова К.Н.—специалист первой категории УО и МП
7. Рыжов А.Г.—инженер-программист первой категории МКУ «РМРЦ»
8. Усачева Е.А. — начальник МКУ « Ряжский методический и расчетный центр»

9. Тютченкова М.А.—учитель физической культуры МОУ «Ряжская СШ №2»

10. Иванова Е.А.—заведующий филиалом МОУ ДО ДДЮ «Алые паруса» «Центр внешкольной работы»
11. Головина Г.В.—педагог-организатор  филиала  МОУ ДО ДДЮ «Алые паруса» «Центр внешкольной работы»
12. Прудникова Н.С. -  главный бухгалтер МКУ « Ряжский методический и расчетный центр»
12. Безбородова Е.С. -  главный бухгалтер МКУ « Ряжский методический и расчетный центр»